

AUDATEX

Número de Reclamo: 90519515_1

Versión: V AL0M0000/1

Reporte Completo

Impreso: 28/03/2020

Resumen

Expediente

Núm. Secuencial Interno:	AL0Mm.marin.val@allianz.co20200325-1722174		
Estado de la Valuación:	No Enviado		
Causa del Accidente:	Colisión	Fecha del Accidente:	14/03/2020
Proveedor de Trabajo:	ALLIANZ	Hora del Accidente:	03:45 p.m.
Número de Expediente:	90519515_1	Reparaciones Autorizadas:	Desconocido
Número de Poliza:	22029233	Fecha Inicio de Reparación:	
Número de Caso:		Fecha Reserv Reparación:	
Versión:	V AL0M0000/1	Fecha Promesa de Entrega:	23/04/2020
Tipo de Expediente:	\$AssessmentType	Creado por:	al0mBackOffice@AL0M
Fecha de Inspección:	19/03/2020	Centro de Valoración:	
Porcentaje vs Pérdida Total:	23,63 %	Pérdida Total:	Si
		Autorizado por:	NJ Caicedo Val / Nini Johana Marin Bonilla

Detalles del Vehículo

Vehículo

Fabricante:	MAZDA
Modelo:	3 (BM/BN)
Código AX:	3668 01
No. Motor:	PE40308824
Tipo de Motor:	Gas
Transmisión:	
No. Placa:	IFN152
No. VIN Poliza:	3MZBM4476FM109109
No. VIN Visual:	3MZBM4476FM109109
Odómetro:	Desconocido
Tipo de Kilometraje:	
Color Vehículo:	Plata
Cubicaje:	CC
Número de Puertas:	
Número de Asientos:	
Año de Fabricación:	2015
Valor Mercado:	\$ 40.800.000
Monto Asegurado:	\$ 40.800.000
Condiciones del Vehículo:	
Estilo o Tipo de Vehículo:	

Opciones del Modelo

DESDE 01.2015
 AIRE ACONDICIONADO
 LUCES ANTINIEB.DEL.
 ACABADO SILVER
 ESPEJO RETR.PINTADO
 1998CC 153CP/114KW
 CAMBIO 6-VELOCIDADES
 5 PUERTAS HATCHBACK
 PERSIANA NEGRA

INFORMACIÓN ADMINISTRATIVA

Condiciones del Vehículo

Estado del Vehículo

Areas de Daño:	Estado del Vehículo en la Inspección:
	Dirección del Impacto:

Direcciones

Asegurado

Nombre : JAVIER SANABRIA MEJIA
 Apellido :
 Dirección :
 Distrito :
 Cantón :
 Provincia :
 Código Postal :

Taller Mecánico

Nombre : LAS MAQUINAS - MANIZALES - TALLER MULTIMARCA
 Apellido :
 Dirección : Av. Kevin Angel no. 60 - 127 0
 Distrito :
 Cantón : ANTIOQUIA
 Provincia :
 Código Postal : 17001-
 Tel Negocio : 18754100
 Dirección Email : cartera@loscoches.com.co
 Dirección Email2 :
 Cédula Jurídica : 860052634210

Informe del Cálculo

PIEZAS SUSTITUIDAS

Pos. B.D.	Descripción	Número de Pieza	DCTO.	Fecha Tarifa: 16/01/2020	
				Referencia	Precio
281	PARAGOLPES DEL.	BHN150031BBB		INPA2003250000	\$ 950.000i
283	SOP.I.PARAGOLPES	BHN1500U1E		INPA2003250000	\$ 17.500i
284	SOP.D.PARAGOLPES	BHN1500T1F		INPA2003250000	\$ 17.500i
323	BOCEL SUP.PERSIANA	BHN15003327		INPA2003250000	\$ 380.000i
349	REJILLA PARAGOLP.DL.	BHN150712B		INPA2003250000	\$ 140.000i
367	BOCEL CN.PARAGOLP.DL	BHN1500S0A		INPA2003250000	\$ 90.000i
433	EMBLEMA FABRICANTE	C23551731A		INPA2003250000	\$ 45.500i
2581	PARAGOLPES TRA.	BHN950221BBB		INPA2003250000	\$ 1.150.000i
2583	BOCEL TAPA BAUL	BHN950810C13		INPA2003250000	\$ 420.000i
2621	SOP.INT.I.PARAG.	BHN9502J1C		INPA2003250000	\$ 40.000i
2622	SOP.INT.D.PARAG.	BHN9502H1C		INPA2003250000	\$ 40.000i
2640	SOP.PARAGOLPES TRA.	B45C50260		INPA2003250000	\$ 490.000i
2931	TAPA BAUL	BHY36202XA		INPA2003250000	\$ 1.350.000i
3020	EMBLEMA MODELO	BHN951721		INPA2003250000	\$ 58.500i
3021	EMBLEMA FABRICANTE	BHN951730		INPA2003250000	\$ 80.000i
3282	STOP TR.EXT.D.CPL.	B45C51150C		INPA2003250000	\$ 550.000i
3283	STOP TR.I.INT.CPL.	B45C513G0B		INPA2003250000	\$ 290.000i
3284	STOP TR.D.INT.CPL.	B45C513F0B		INPA2003250000	\$ 280.000i
1000	TAPA TIRO RH	200325180245883		INPA2003250000	\$ 29.800i
1000	CALCOMANIA COSTADO	200325180245865		INPA2003250000	\$ 18.000i
1000	EMP CONTOR BODEGA	200325180245874		INPA2003250000	\$ 268.500i
1000	KIT SENSORES REVER	200325180245835		INPA2003250000	\$ 1.150.000i
1000	BOCEL LH PERSIANA	200325180245843		INPA2003250000	\$ 210.000i
1000	PEGANTE VIDRIO	200325180245826		INPA2003250000	\$ 60.000i
1000	SELLANTE CARROCERIA	200325180245818		INPA2003250000	\$ 60.000i
1000	BEBERO BOMPE TRAS	200325180245804		INPA2003250000	\$ 498.500i
1000	TAPA LHREJILL INF	200325180245795		INPA2003250000	\$ 38.500i
1000	TAPA RH REJILLA INF	200325180245787		INPA2003250000	\$ 38.500i
1000	BOCEL RH PERSIANA	200325180245851		INPA2003250000	\$ 210.000i
1000	REJILLA EXP LH	200325180245777		INPA2003250000	\$ 45.500i

Ahorro
Sub Total

\$ 0
\$ 9.016.300

Total Piezas

\$ 9.016.300

* = Posición dada por el usuario

Mano de Obra Hojal/Mecánica.#

T.Base 10

UT = 1 HR. Precio = \$ 33.203/HR

NR Operación/Pos. B.D.	Trabajo	UT	Precio
SN	KIT SENSORES REVER DES+MON/SUSTITUIR	30,0	\$ 99.609
		*	
S0201F-R-X	PARAGOLPES DEL.:SUST.	7,0	\$ 23.242
	INCLUYE:AMORTIG.Y COMPONENTES	0,0	\$ 0
	NECESARIOS:D+M	0,0	\$ 0
S0204A-R-X)	REJILLA DL.:SUST.	5,0	\$ 16.602
S0206A-R-X	PARAGOLPES TRA.:SUST.	6,0	\$ 19.922
	INCLUYE:PARAGOLPES TR.,AMBOS	0,0	\$ 0
	STOPS EXT.Y TODOS COMPONENTES	0,0	\$ 0
	NECESARIOS:D+M	0,0	\$ 0
SIN NUMERO	SOP. PARAGOLPES TR.:D+M	2,0	\$ 6.641
S1201A-R-X	TAPA BAUL:SUST.	27,0	\$ 89.648
	INCLUYE:PANORAMICO TRA.,LIMPIAPANOR.TR.,	0,0	\$ 0
	PIEZAS CERRAD.,COMPONENTES Y GUARNEC.	0,0	\$ 0
	NECESARIOS:D+M	0,0	\$ 0
1000	200325180245946 SPOILER	8,0	\$ 26.562
		*	
0742	GUARDAFANGO DEL.D. CESVI-IM1 REPARAR	25,0	\$ 83.008
		C	
1482	PUERTA DEL.D. CESVI-IM2 REPARAR	23,5	\$ 78.027
		C	
2711	PANEL TRA. CESVI-IM1 REPARAR	25,0	\$ 83.008
		C	
0000	TIEMPO PREP.CESVIMAP SIST.DE REPARACION	0,0	\$ 0
		C	
1000	ESTIRAJE PISO 200325180245959	20,0	\$ 66.406

1000	BASE STOP RH 200325180245897	30,0	\$ 99.609
1000	TIEMPO PREP REPARACI CESVIMAP	1,5	\$ 4.981
7202	VERIFICAR RIN RUEDA DL.D.	30,0	\$ 99.609

Total Unidades de Trabajo
Total M.O. Hojal/Mecánica

240,0
\$ 796.872

PINTURA DE CARROCERIA CESVI MAP Desconocido

NR Operación/Pos. B.D.	Descripción	T. BASE. 10 UT = 1 HR. PRECIO = \$ 33.203/HR UT	Precio
2931	TAPA BAUL PINTURA SUSTITUCION	16,1	\$ 53.457
281	PARAGOLPES DEL. PINT.SUST NO IMPRIM.	7,8	\$ 25.898
2581	PARAGOLPES TRA. PINT.SUST NO IMPRIM.	7,8	\$ 25.898
742	GUARDAFANGO DEL.D. PINTURA DANO MEDIO	9,3	\$ 30.879
1482	PUERTA DEL.D. PINTURA DANO MEDIO	19,7	\$ 65.410
2711	PANEL TRA. PINTURA DANO MEDIO	10,6	\$ 35.195
349	REJILLA PARAGOLP.DL. PINTURA NIVEL LEVE	2,9	\$ 9.629
2640	SOP.PARAGOLPES TRA. PINTURA DANO LEVE	1,0	\$ 3.320
1000	PISO 200325180245967	8,0*	\$ 26.562
1000	BASE STOP RH 200325180245937	10,0*	\$ 33.203

RESUMEN M.O PINTURA T. BASE. 10 UT = 1 HR. PRECIO \$ 33.203/HR

	UT	Precio
TIEMPO M.O	93,2	\$ 309.452
TIEMPO PREPARACION	16,9	\$ 56.113
IMPORTE FIJO	0,0	\$ 0
TOTAL M.O. PINTURA	110,1	\$ 365.565

RESUMEN MATERIALES PINTURA

	Precio
MATERIALES POR SUPERFICIE	\$ 250.933
CONSTANTE MATERIAL	\$ 10.460
TOTAL MATERIALES	\$ 261.393

CANTIDAD DE PINTURA

MODELO:	MAZDA 3 (BM/BN)
No. PLACA:	IFN152
GRAMOS IMPRIMACIÓN + APAREJO	850
GRAMOS COLOR CESVIMAP	1.150
GRAMOS BARNIZ CESVIMAP	0
GRAMOS COLOR 2 CESVIMAP	0

Información de las cantidades necesarias de producto base a preparar (sin catalizar ni diluir), para la realización de los trabajos de pintura seleccionados.

Notas del Taller

Notas de la Aseguradora

Historial Descripción de la Causa del Accidente

Códigos Opcionales Activos

Código Opcional	Descripción	Valor	Tipo
6	Tabulador de Pintura STC	3	-

* Códigos Opcionales inactivos

RESUMEN FINAL

PIEZAS SUSTITUIDAS	\$ 9.016.300
---------------------------	--------------

TOTAL PIEZAS	\$ 9.016.300
---------------------	--------------

M.O. HOJAL/MECÁNICA	T.BASE 10 UT = 1 HR	
TOTAL 240 UT X \$ 33.203/HR		\$ 796.872
TOTAL M.O. HOJAL MECÁNICA		\$ 796.872

PINTURA	T.BASE 10 UT = 1 HR	
TOTAL M.O. PINTURA		\$ 365.565
TOTAL MATERIALES		\$ 261.393
TOTAL PINTURA		\$ 626.958

DR Descuento por pronto pago (0 %)	\$ 0
PA Pago anticipado (0 %)	\$ 0

SUMA TOTAL SIN IVA	\$ 10.440.130
---------------------------	---------------

Deducciones Antes de Impuestos

FA Deducible Fijo antes de Impuestos (\$)	(\$ 798.319)
TOTAL DE DEDUCCIONES	(\$ 798.319)

SUBTOTAL	\$ 9.641.811
IVA @ 19 %	\$ 1.831.944

SUMA TOTAL CON IVA	\$ 11.473.755
---------------------------	----------------------

Deducciones Despues de Impuestos

FF Deducible Fijo después de Impuestos(\$)	\$ 0
TOTAL DE DEDUCCIONES	\$ 0

GRAN TOTAL	\$ 11.473.755
-------------------	----------------------

OBSERVACIONES/COMENTARIOS

Pos. B.D.